

# זבחה בחיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רל"א, פרשת וירא תשפ"ד

## אור הישועות

יטונות, סיפורים ועבודות נפלאים  
בזכות רבינו

## תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק'  
ותזכו בעזרת ה' להנות חלק מסיפורי הישועות  
צמצלו כעת לטל: 02-8043333

## 40 דקות בין גלי הכנרת על סף עילפון | פרק א'

היה זה ב'בין הזמנים' של חודש אב, עת משפחתי שהתה עם שאר עמך ישראל בעיר הקודש טבריה, על מנת להתרענן ולהחליף כוחות, ולקראת הצהריים מצאתי חבר טוב מהישיבה שגם היה בעיר טבריה, והלכנו להתרענן ב'חוף השקמים'.

מזג אוויר הלוהט והחוף ה'קורץ', גרמו לי רצון עז להיכנס להשתכשך במים הקרים של הכנרת, ואכן, כנגסתי עם חברי, כשאנחנו גוררים את קטנה ואנחנו בפנים ואין מאושר מאיתנו. כך במשך דקות ארוכות שטה לה הסירה כשאנחנו נהנים מכל רגע של אוויר צלול וזך. עד שלפתע עפה לי הכיפה למים, תוספו לכך את הרצון להרגיש את המים, ובהחלטה של רגע קפצתי מהסירה היישר למימיה הצלולים והנעימים של הכנרת... ואוו... ממש 'המחייח' פשוט נתענוג של ממש, פשוט כף, אתה מנותק מכל מה שמסביבך, ורק מים 'מעין עולם הבא'...

אבל רגע, הכיפה איפה היא??? עניין של שניות והיא כבר נעלמה בוותו של ים... טוב לא נורא, נסתדר איששהו, נחזור לסירה ונמשיך הלאה... אבל... הסייה... גם היא מתרחקת בקצב מהיר, כאילו יש איזה מגנט שם שמושך אותה אליי...

אני מתחיל לשחות בכל המרץ לכיוונה, אך האימרה של 'פול גז בניוטראל' היתה ממש המציאות בה הייתי, פשוט לשחות ולהישאר היכן שאתה במקרה הטוב, בעוד שהסירה מתרחקת ממני במהירות, עד שכבר התרחקה ונעלמה מעיניי לחלוטין... אני מזכיר לכם שחברי נמצא בתוכה, הוא לא יודע לשחות, ועם שני שברים בידו המנוגסת.

התחלתי לנסות לשחות לכיוון החוף שהיה מאוד רחוק ממני, כולם היו נראים 'קטנים' וכל נסיונותי לנסות לנפח לעזרה עלו בתוהו, אין איזה מישהו שם שובהה על הכנרת ואולי אני אלכד לו בעיניים?? ניסיתי לקוות ולשאול את עצמי... אך מהר מאוד הבנתי שאין סיכוי לראות אותי, וגם לחוף אין שום סיכוי בעולם בכוחות עצמי, זה מצב שאתה מאבד הרבה כוחות ואנרגיות, בנסיגות מחשבות הישרדות ומציאות פתרונית, במקביל לפעולה הפיזית של העמידה על המים.

לא לקח לי הרבה זמן להבין את המצב המסובך שאני שרוי בו, היה ברור לי שזהו, זה עניין של זמן עד שהכנרת תכריע אותי כמו הרבה לפני... בראשי רצו מחשבות אימונות... הלוויה כואבת... תגובות כמו: הנה עוד מקרה של בחור (או שניים במקרה שלי) שטבע למות... כמה אנחנו מזהירים וכו' וכו'...

התחלתי פשוט לגעות בבכי להקדוש ברוך הוא: אבא!!! בבקשה!!! תציל אותי מכאן, אתה הכל יכול, בבקשה אבא אל תיקח אותי, אני מבטיח לתת את מעשי ואני מקבל על עצמי כך וכך... אני יודע שאני לא בסדר (בלשון המעטה) בבקשה אבא, אני יודע שלא מגיע לי שתעשה לי נס, ואם החלטת שאמות, אז אני חוזר בתשובה שלימה על כך וכך וכך... ואם זה רצונך אז אני אוהב אותך, ואני מודה לך אבא, שאפשרת לי למות מתוך תשובה... וכך המשכת לדבר איתו ואפילו לשמוח, כי ידעתי שהוא איתי ותיכף אני עולה אליו מתוך תשובה. התחושה שהיתה לי, שממש דנים עלי כעת בשמים ויש רעש גדול מה לעשות איתי... המשך בגליון הבא א"ה

## שלחן שבת עם האור החיים



פירוש האור החיים, בהגשה מעובדת ונשפה בחיה לעילוי נשמת צילה ע"ה בת דורה צביה ומאיר ז"ל

## ביאור הדין ודברים בין אברהם להקב"ה על אנשי סדום

הצדיקים יצילו ארבע ערים, והקב"ה יצטרף עמהם להציל בעצמו עיר אחת. לכן בבקשה על ארבעים נאמר 'ויסוף עוד', משום שבקשה זו אינה בקשה חדשה לגמרי, אלא היא תוספת על מה שביקש כבר בבקשה הקודמת לצרף את הקב"ה, אלא שקודם ביקש שיצטרף למנין הצדיקים ועתה ביקש שיצטרף למנין הערים. וזהו גם מה שנאמר 'לדבר אליו' כלומר, שהבקשה היא שהקב"ה בעצמו יצטרף להציל ולהגן על הערים.

**צירוף אברהם להציל גם הוא עיר**  
לאחר שקיבל הקב"ה את בקשתו, והסכים שלא להשחית את כל הערים אם יש שם ארבעים צדיקים, הוסיף אברהם לבקש שלא ישחית גם אם יהיו שם רק שלושים צדיקים, וכונתו בזה היתה לבקש שכשם שהתרצה הקב"ה להצטרף לארבעים הצדיקים להציל את העיר החמישית, כך יצטרף גם אברהם עצמו להציל עיר אחת, ושלושים הצדיקים יצילו את שלושת הערים הנותרות. וגם לבקשה זו הסכים הקב"ה, ששלושים צדיקים יצילו שלשה ערים, והקב"ה ואברהם יצילו כל אחד עיר אחת.

**זכות הקב"ה ואברהם להציל כ"א ב' ערים**  
לאחר מכן, הוסיף אברהם וביקש מה' שגם אם יהיו רק עשרים צדיקים ינצלו כל הערים, שכיון שהסכים הקב"ה שבכח אברהם להציל עיר אחת כמו עשר צדיקים, וכוחו של הקב"ה גדול משלו, אם כן יציל הקב"ה שתי ערים, ואברהם עיר אחת, ויצטרפו ככל לעשרים הצדיקים והצדילים שתי ערים, וינצלו כל הערים.

כשקיבל ה' את בקשתו שיצטרפו אל עשרים הצדיקים, והקב"ה יציל שתי ערים, ואברהם עיר אחת, הוסיף אברהם וביקש שגם אם יהיו רק עשרה צדיקים ינצלו כל הערים, שכשם שהקב"ה מציל שתי ערים, כמו כן אברהם יציל בזכותו שתי ערים, ונמצא שהקב"ה יציל שתי ערים, ואברהם שתי ערים, ועשרת הצדיקים יצילו את העיר החמישית.

## בבקשות על זכות עצמו והשוואתו לקונו

**הקדים 'אל יחיר'**  
לפי זה יתבאר היטב חילוקי הלשונות בין בקשותיו של אברהם, שכשביקש על שלושים ועל עשר הקדים ואמר 'אל נא יחיר לה' לפי שבבקשות אלו ביקש על זכות עצמו, שכח זכותו יגן ויציל עיר שלימה, וגם מפני שבבקשות אלו ביקש להשוות כוחו וזכותו לזכות קונו, ולכן הקדים ואמר 'אל נא יחיר לה', שלא יקפיד עליו ה' שבבקש בכח זכות עצמו, ומשה ומתדמה אליו יתברך, וכן מבואר מה שאמר בבקשות אלו 'ואדברה', לפי שבקשות אלו ביקש בזכות עצמו, אך כשביקש על ארבעים ועל עשרים אמר 'לדבר אליו', 'לדבר עם אדני', לפי שבבקשות אלו ביקש מהקב"ה שיוסיף להצטרף ולהציל יותר.

אולי יחסרון המשים הצדיקים המשה התשחית בחמשה את כל העיר ויאמר לא אשחית אם אמצא שם ארבעים וחמשה וגו' (יח, כח).

נדברים אלו עמד אברהם והתפלל לפני ה', וביקש על אנשי סדום ועמורה, אדמה, צבויים וצוער, שזכות הצדיקים הנמצאים שם תגן על כל הערים. כל הערים, וקיבל ה' את בקשתו, ולאחר מכן הוסיף וביקש אף על ארבעים וחמשה וגם לזה הסכים ה', ושוב הוסיף והתפלל על ארבעים, ואחר כך על שלושים, ולאחר מכן אף על עשרים, ולבסוף ביקש על עשרה, והסכים ה' לכל בקשותיו.

**עשר לכל עיר**  
יש להתבונן מה היתה כוונתו וטעמו של אברהם בכל בקשה, ואמנם בבקשה הראשונה שביקש על חמישים צדיקים, פירש רש"י (לעיל פסוק כד) שביקש שכיון שיש עשרה צדיקים לכל כרך היה שיצילו בכח הציבור את כל הכרך, ובמה שהוסיף וביקש על ארבעים וחמשה, פירש רש"י (כ"א) שביקש שהקב"ה שהוא צדיקו של עולם יצטרף עם התשעה שבכל עיר, ויחד יהיו עשרה.

**פירוש רש"י ותמיהות עליו**  
אך במה שביקש בהמשך דבריו שאף בעבור ארבעים ושלושים צדיקים לא ישחית ה' את הערים הללו, פירש רש"י (פסוק כ"ט) שביקש שארבעים צדיקים יצילו ארבע ערים, וכן שלושים יצילו שלש ערים, ועשרים יצילו שתיים, ועשרה יצילו עיר אחת. אך שפירוש זה קשה מה שני טעמים, כיון שמלשון הפסוקים משמע שכל בקשותיו היו להציל את כלל הערים, ולא משמע שהבקשות הראשונות היו להציל את כולם והאחרונות היו רק על חלק מהם. ועוד, שאם אכן היתה כוונתו בכל בקשותיו שיהיו עשרה צדיקים יצילו עיר אחת, מדוע הוצרך לחזור ולבקש על כל מנין בפני עצמו, והלא פשוט הוא, שכשם שארבעים יצילו על ארבע, שלושים יצילו שלש, ועשרים יצילו שתיים ועשר יצילו עיר אחת. ומכך שחזר וביקש שוב ושוב על כל מנין בפני עצמו משמע שכוונתו היתה לבקש בכל פעם מחדש על כל הערים (ע"פ רמב"ן יח, כד).

## צירוף ה' להציל לבדו עיר אחת

ונראה בבואור שיש שתיים של אברהם באופן שתיישובו כל הדקדוקים בלשון הפסוקים, שכוונת אברהם אינו בבקשתו על ארבעים, היתה על דרך מה שביקש קודם לכן על ארבעים וחמשה, שהקב"ה יצטרף עמו, אלא שתחילה ביקש שהקב"ה יצטרף למנין העשרה, על ידי שיצטרף עם כל תשעה, ונמצא שיש עשרה צדיקים לכל עיר, אך עתה ביקש שיצטרף הקב"ה וישלים למנין הערים, שארבעים

**גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?**  
כתבו לנו לפקס: 077-4702681  
או למייל המערכת  
או למייל: 0774702681@gmail.com





# באר ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

## הסיבה שהמלאכים לא רצו לאכול משחיטתו של לוט

**וְעָשׂוּ לָהֶם מִשְׁתֵּה וּמִצּוֹת אִפֶּה וַיֹּאכְלוּ (יט, ג). ופירש"י**  
פסח היה.

ובאור החיים ז"ל כתב, כי עשה משתה לכבודם אבל הם לא אכלו אלא מן המצות, כי לוט לא קיים התורה כאברהם, לזה לא רצו לאכול מזבחיו משתהו כמו שאכלו מן הבקר אשר עשה אברהם וזלת מהמצות, ויודעים היו המלאכים שהוציאו תרומותיו ומעשרותיו, והיה יום ט"ז בניסן והאכילם מצות, ולהיות שצריכין שמירה הוצרך לאפותם בידו לשומרם, והוא אומרם ומצות אפה עתה"ד.

וצריך ביאור דכיון שהיה נאמן על שמירת המצות מן החימוץ וכן ידעו שהפריש תרומות ומעשרות, א"כ אמאי לא האמינותו על השחיטה ששחט כהונון.

ומבאר בספר להורות נתן; יש ליישב עפ"י מש"כ הרמב"ם (ה' שחיטה פ"ד ה"א) דשחיטת נכרי העובד ע"ז פסולה דכתיב (תשא ל"ד ט"ו) וקרא לך ואכלת מזבח, וא"כ אף שלוט הקפיד לשחוט כהלכה מ"מ שחיטתו נבלה, דכיון שלא הקפיד שירחצו רגליו, מזה הבינו שלוט אינו מקפיד מלהכניס עבודה זרה בביתו, מזה חשדו שלוט אינו נזהר מלעבוד ע"ז וא"כ שחיטתו פסולה, ובשלמא על תרומות ומעשרות האמינו וכן על שמירת המצות לו החימוץ, כי לוט שרצה לקיים מצות הכנסת אורחים כמו שלמד מאברהם, א"כ ודאי הקפיד שמאכיליו יהיו כשרים כדון, דאם לא כן הרי נפשו של אדם קצה מן האיסור והמלאכים ירגישו אם הוא איסור, ואין זו הכנסת אורחים להכשיל את האורח במאכלות אסורות. אבל לענין

שחיטה, אף אם לוט ידקדק לשחוט כהונון, מ"מ שחיטתו פסולה בכרכה שררי הוא חשוד על עבודה זרה ופסולה שחיטתו מגזרת הכתוב דכתיב וקרא לך ואכלת מזבחו.

וגם י"ל למאי שכתב הרא"ש פ"ק דחולין (סי' ה') דשחיטת עכו"ם פסולה שנאמר (ראה י"ב כ"א) ואכלת וזבחת מי שאינו בר זבוח שחיטתו פסולה, וא"כ י"ל דלוט לא נזהר בשחיטה ואכל נבלה א"כ אינו בגדר זבחת, ושחיטתו נבלה כמו שחיטת המומר.

והא דהאמינו לו המלאכים על הפרשת תרומות ומעשרות, היינו על פי המבואר במשנה (תרומות פ"ג מ"ט) דעכו"ם התורם מפירותיו תרומתו תרומה עיי"ש. א"כ שפיר חל תרומה על הפרשתו. גם י"ל דאם לוט היה דינו כנכרי היה גידולו וגמרו בידי עכו"ם ופסור מתרומה עכ"ד.

...

עוד הוסיף הגה"צ רבי נתן נטע שטנער בספרו להורות נתן; לכאורה גם בהמה היה יכול לשחוט בעצמו לכבודו והם יהיו עומדים ע"ג, וכמו שעמדו על גביו לראות ששמר את המצות מחימוץ - וי"ל על פי מה דאיתא בחולין (ג) דמומר אוכל נבלות שחיטתו פסולה, ופי' תוס' ד"ה קסבר משום דאינו בר זבחה הואיל שאינו מקפיד שלא לאכול נבלות - וא"כ לגבי מצה דהעיקר שישמרנו מחימוץ, וא"כ כשראו ששמרם מחימוץ שפיר אכלו, אבל לענין שחיטה כל זמן דמומר הוא אף אם יהי' עומד ע"ג ג"כ שחיטתו נבלה ולכן לא אכלו מזבחו. עכ"ד.

## חידה שבועית:

מה מבאר רבינו מתי ומדוע הקדים אברהם אבינו לומר 'אל נא יחר לה'?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבדיש הגליון. 4. בני חו"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.

### בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'

(חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים ז"ע, מסודרים ומחולקים לכל ימות השנה ולמועדים.

שם הזוכה

פרשת ואתחנן:

ה' ש.

זילברשלג

מחזיפה.



## שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

### לימוד 'אור החיים' כהכנה לקידוש

"עכ"פ בליל שב"ק ילמוד האדם עם בניו מעט 'אור החיים', ובתוכו יתפרש כל החטאים שעשה הנער בשבוע הלזה. ויאמר מתוכו דברי ריצוי להנער, ודברים הנאמרים מהלב נכנסים אל הלב..."

ובפרט שב"ק קודם הקידוש שאני לומד עם בניי באיזה ספר, ועפ"י רוב מעט 'אור החיים' הק', וכן בני תעשו לדורות, כי נערה לבד אינה פועלת אלא רק ע"י קדושת התורה, כי המאור שבה ושבת-קודש יחזירונו למוטב..."

"(צוואת אבא" להגה"ה המופלג רבי אלתר אברהם ברוך רוזנברג זצ"ל [בן הרה"ה המפור' ר' יודל עביר זצ"ל], פרק "קרבן התורה")

### לימוד 'אור החיים' בשבת קודש

אמרו בשם אחד מהצדיקים,

כי הלימוד בספר אור החיים הקדוש בשבת יש בזה קשר מיוחד, שהרי ידוע מצדיקים כי הלימוד בספר אור החיים מסגל להועיל לנשמה כמו הזוהר הקדוש, ושבת הוא 'יומא דנשמתא'.

(קונטרס שבחי אוה"ח מהגרי"ז מיזליש שליט"א)

### "בזכות האור החיים בוודאי ינצל"

מסופר על הגה"צ רבי יצחק נתן קופרשטוק (נפ' כ"ב מרחשון תשע"ב) משופרי ירושלים של מעלה, שתפילתו המיוחדת כבן המתחטא לפני אביו עשתה לה שם גדול, ורבים וטובים היו באים אליו שיזכיר שמו בתפילתם.

ומרן גאב"ד דבריסק צוק"ל כשבאו רבים שיתפלל עליהם, היה שולחם להגרי"ג זצ"ל שיתפלל עליהם, והתבטא שתפילתו עושה רושם בשמים, וזה כשהיה עדיין בשנות השלושים לחייו. מספר בנו של הרב קופרשטוק: אחד מארה"ב שבת עמדה ימים ספורים לפני נישואיה, התקשר באמצע הלילה לאמו"ר זצ"ל יען כי חתן נתקף בפחד ואינו רוצה ללכת לחופה. כמוכן שאי אפשר לתאר גודל התאניה ואניה אשר קמה שם עד שהחליט הלה כי אין לו ברירה אלא להתקשר באמצע הלילה לאמו"ר זצ"ל שיעיתר בתפילה מרובה לפני אבינו שבשמים שיסתדרו העניינים על הצד היותר טוב.

אמו"ר זצ"ל ענה על אתר שכיון שהיום הוא ט"ו תמוז יום היארצייט של האור החיים הקדוש ולמחרת היום הולך לציון הקדוש יתפלל עליו שם, והתבטא ש"בזכות האור החיים בוודאי ינצל" וכך היה.

התבטאות זו היתה נדירה אצל אמו"ר זצ"ל כי מעולם לא היתה דרכו להעניק הבטחות, אלא כנראה היה סמוך ובטוח על תפילתו בציון האור החיים הקדוש שתפילתו תקבל וכאשר אמר כן היה. (נפש נק"י וצדיק עמ' 81)

## לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההכנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במינים שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש' בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משרתפים:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון:

**09-3750181**

מקיישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.



חייגו: **073-2951871**

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א



## מחברים לחיים

## תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: **02-8043333**

## זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקט נכלל בתורתו של רבינו האור החיים ז"ע קטעים מהסוגים לענין כל יום על סדר השנה מצוות המהדר"ג בטשטת רבני טשטת סיבוי חיים

מוקד החינות 86-55-22-1800  
לפני כחיות הפסים המבחרות